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Kuvcndi i Komun6s

PROCESVERBALI

Nga mbledhja e Jashtezakonshme e Kuvendit te Komunes, mbajtur mE 24 dhjetor 2025,

duke filluar nga ora l0:00, nE Kuvendin e Komun6s se Prizrenit.

NE mbledhjes ishin t€ pranishdm 4l anetaret e te Kuvendit td Komun6s dhe Kryetan r

Komunes z.Shaqir Totaj.

Po ashtu tE pranish€m ishin edhe perfaqesuesit e shoqdrisij civile si dhe perfaqesuesit e mediumeve.

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z.Haziz Hoda.j, an€tari m€ i vjet6r i Kuvendit t€ Komun6s se

Prizrenit. ku dhe i pErshendeti te gjithe t€ pranishmit.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Ateherd, mirdmengjes, pErshdndetje p€r td giith6.

Pdrsh6ndetje per Kryetarin e Komun€s edhe po e shfry'tdzoj rastin qe nepermes kEsaj foltore me ja

uruar ditelindjen sot. Me ju uru shendet edhe pund td mbare ne edhe ne mandatin e ri. Pdrshdndes

anetaret s zgledhur te Kuvendit. NEnkryetarin e komunes, pdrfaqdsues te medias, te shoqErisE

civile, dhe mysafir€ td tjerd qd janE prezent nE sall€. SiE e dini, mbledhja eshte thirr.ie

jashtezakonshme me kerkesEn e kryetarit td kornun€s me njE pike tE vetme te rendit dites, zgjedhja

e kyesuesit te Kuvendit te komun€s. Konstatohet se kuorum ka, domethdn6jane 41. Po te giithd

anetaret te Kuvendit prezent dhe pa humbur kohd ne mund td fillojme dhe t€ procedojmd me

procedurdn e zgjedhjes sE kyesuesit, por paraprakisht do te ftoja zyrtarin ligior td kuvendit qd te

sqaroje mdnyren e zgjedhjes sE kryesuesit. Urdhno.

Arb6r Krasniqi (Zyrtar i sh6rbimit td Kuvendit): Persh€ndetje i nderuar kryesues i seancEs,

kryetar i komunes, nenkryetar, andtarE te kuvendit dhe te gjithe te pranishem. Atehere, te nderuar

anetare tE kuvendit parajush do td sqaroj procedurat per zgjedhjen e kryesuesit te kuvendit, ashtu

sig eshte pErcaktuar me Ligjin pEr VetEqeverisjen Lokale si dhe me Udhezimin Administrativ nr.

2009/01 pdr procedur€n e zgjedhjes dhe p€rgjegiesitd e kryesuesit tE kuvendit td komunds. NE

pdrputhje me dispozitat ligjore. Kuvendi i Komunes duhet qE 30 dit€ pas konstituimit te kuvendit

td zgiedhe kyesuesin nga radhdt e anetareve te tij. NEse brenda kdtij afati Kuvendi nuk e zgjedh

kryesuesin. atdher€ kuvendi konsiderohet jo-funksional. Procedura p€r zgjedhjen e kryesuesit te

kuvendit fillon me propozimin e kandidat€ve p€r kryesues. Qdo subjekt politik, nismE qytetare apo

kandidat i pavarur i pdrfaq€suar nij kuvendin e komunds ka te drejte td propozoje nj€ kandidat pdr



kryesues. Pasi te perfundoj6 procedura e propozimeve tC kandidat€ve, Kuvendi me shumice te

thjeshte fbrmon njd komision p€r mbar€vajtjen e procesit td votimit nE p€rberje prej 3 deri 5

anetare te Kuvendit te Komunes. Komisioni eshte pergiegigs per num€rimin e votave dhe

komunikimin e rezultateve, para anetareve tE kuvendit. Votimi pdr zgiedhjen e kyesuesit t€

kuvendit behet me vota te fshehta dhe procedura e votimit eshte parapare td zhvillohet deri ne tre

raunde ne rast se kandidatet nuk sigurojne shumic0n e kdrkuar.

Per t'u zgjedhur nd votimin e pare, kandidati duhet te malre mE shum6 se gjysmdn e votave

t€ numrit tC p€rgjithshem td anetareve te zdedhur.

Ne rast se nC votimin e parE asnjEri prej kandidatdve nuk e siguron shumicen e kerkuar,

atehere dy kandidatdt me numrin me te madh te vohve shkojnE nE votirnin e dytE.

Kandidati qe merr me shum€ se gjysm€n e votave te numrit t€ pdrgjithsh€m te anetareve te

zgjedhur do tE zgjedhet kryesues i kuvendit td komunEs.

NEse edhe pas votimit t€ dyt6 asnjEri nga kandidat€t nuk ka fituar shumicEn e kErkuar,

at€here shkohet nd votimin e trete. Ne votimin e trete kyesues i Kuvendit te Komunes

zgjedhet kandidati, i cili merr mE shumE se gjysm6n e votave te anetareve td pranishEm

dhe q€ votojn6. Nese edhe pas votimit te trete nuk zgiedhet kryesuesi i kuvendit. atEher€ i

tere procesi pdrsEritet nga fillimi.

Ju falEnderoj p€r ddgjim.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Iialeminderit Arbdr. Atdherd shkojmd menjeher€ me

propozimin e kandidateve dhe do tE ftoja partitE politike nE radhe t€ pard Partisd Demokatike te

Kosoves qe qe te propozoje e nje kandidat per kryesues te kuvendit.

Arianit Berisha (PDK): PErshdnde(le te gjithEve, i nderuar Kryesues, i nderuar Kryetar, te nderuar

kolege kuvendare, te nderuar te pranishem, ne emer te grupit kuvendarEve te Partis€ Demokratike

td Kosovds, kam kdnaq€sinE q€ ta propozo.i zoteri Simir Krasniqin per kyesues. Njd biografi t€

shkurtdr per Simirin. Simiri 6shte i lindur nd Jeshkove. Ka gradEn shkencore doktor i shkenc6s nE

shkencat mjedisore. Ka njd p6rvojE te giate ne arsimin parauniversitar dhe universitar. Gjithashtu

i njejti ka qen€ kuvendar i Prizrenit ne mandatin 20117 -2021, ku e ka ushtruar edhe detyrdn e shefit

te grupit. Pastaj nE mandatin 2021-2023 ka qend kuvendar i Partise Demokratike t€ Kosov€s,

nd€rsa nga viti 2023 deri nE vitin 2025 ka shErbyer si drejtor i sh€ndetdsis6. Prandaj propozimi i

Partis€ Demokratike tE Kosoves eshttj Simir Krasniqi per Kryesues t€ Kuvendit. Faleminderit.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit. Partite tjera politike, Levizja VetEvendosje

ka propozim?

Dafina Alishani (LVV): PershEndetje kryesues. l.dvizja Vetdvendosje nuk ka propozim.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit t-idhja Demokratike nuk ka gjithashtu. Tjeter

propozim nga anetaret e kuvendit? Po konstatoj se nuk ka propozime tE tjera. Paraprakisht para se

me tillu proceduren do te duhej me fbrmu njE komision prej tre deri nE pese andtard qd do ta

zhvillonin, do ta udhdhiqnin proceduren e zgiedhjes sE kryesuesit. Partia Demokatike?



Arianit Berisha (PDK): Ne emer te Partise Demokratike e propozoj kuvendaren Luljeta Gutaj

Veselaj qE td jete anetare e komisionit.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit. Ldvizja Vetdvendosje.

Dafina Alishani (LW): Ne emEr te LEvizjes VetEvendosje propozoj Adem Shabanaj.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit. AtEherd a do te shkojme me tre apo me me

tepdr kandidat? Cilieshte Po po patjeter, patjetdr. Nuk e hanojmd komunitetin, ketujemi. Atehere

shkojm€ me njE propozim nga komunitetet Pakic6.

Furkan Butuci (KDTP): Propozojm€ Sevilya lgci Hapgi

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Ateherd und po konstatoj qd nuk ka td interesuar nga

Lidhja Demokratike, nga anetard te tjere te kuvendit qd te kete me tepEr anetare te komisionit,

shkojmE me tre an6tare. Urdh€ro zoti Quni.

Shukri Quni (BDP): Kemi anctare te tjere ketu. Une thashe a keni une Kryesues. une thashe mos

po shkon me rend aty te te gjitha partitd. PErshendetie kyesues. PErshendetje kryetar, pdrshendetje

pdr te gjith€ kuvendaret. Edhe nc Partia e Bashkinit Demokratik e kemi domethen€ kandidatin.

€shtd Sefidin Islamaj.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Falerninderit shum6. Atdherd tash duhet me shku me

numdr tek apo edhe katdr? Edhe nje. AteherE nga Lidhja Demokratike le tCjetd edhe nje propozim

edhe shkojme me pes€ an€tard tE komisionit.

Qemal Krasniqi (LDK): Grupi i kuvendarEve te LDK-sd propozon Agnesa Sinanaj.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit shum6. Gjithsesi ky komision duhet td

votohet sepse tashjemi td betuar dhe kemi drejt vote. Kdshtu qd po kdrkoj qE komisioni i propozuar

prej: Luljeta Veselaj, Adem Shabanaj, Sevilya Igci Hapgi, Sefedin Islamaj dhe Agnesa Gavazaj

Sinanaj. Atdher€ k€rkoj q€ te votohet ky komision dhe te shkohet ne proces t€ votimit mandej.

Kush eshtE per? Atehere konstatoj q€ Unanimisht do zgiedh komisioni pEr zgiedhjen e kryesuesit.

Kisha kerkuar ja pese minuta, eventualisht l0 minuta pauz€ derisa sh€rbimet t'i pergatitin

teknikisht flet votimet. l0 minuta pauzd. Komisioni le te terhiqet nd vendet e tyre dhe te fillojne

punen.

Pas pauze

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): At€her6, und po konsideroj qE komisioni ka kryer punen

e vete te pdrgatitjes teknike dhe te giithe jane prezent anetare te kuvendit, k€shtu q6 mund t6

lillojm€ menjEherd me procedurat e votimit.

Adem Shabanaj (Andtar i Komisionit): Mir6. atdhere pdrsh€ndetje pdr t€ giithe, te nderuar

kolegd kuvendar, i nderuar kyetar i komunes. kryesues i kdsaj seance, media dheju td pranish€m.



Kerkoi mirdkuptimin tuaj meqenese Selman Sokoli 6shte me pune nE Prishtind edhe po kerkon qd

te tejkaloje radhitjen alfabetike, te votoje i pari. NEse nuk ka ndonj€ problem kisha filluar me

Selmanin. A pajtoheni? Ateher€ ftoj :

Selman Sokolin. Le tE pergatitet

Adem Morina

Adem Shabanaj

Agim Muqaj

Agnesa Sinanaj Gavazaj

Alban Bislimaj

Albulena Balaj Halimaj

Arianit Berisha

Astrit Temai

Bexhat Byyqi

Dafina Alishani

Dea Gavazaj

Drita Qenaj

Driton Sallauka

Dzengis Saliji

Eldis Abazi

Endrit Zogaj

Florent Ukaj

Furkan B[tiigi

Haziz Hodaj

Ilir Cashi

Islam Ukaj

Karanfil Haxhillari

Liridona Veggishti

Luljeta Veselaj Gutaj

Mergiton Gavazaj

Mimoza Memaj

Nazife Kokollari

Nerimane Pllana Gashi

Petrit Hoxhaj

Qemal Krasniqi

Sefidin lslamaj

Sevil Kazazi

Sevilya Igci Hapgi

Shqipe Shatri Qogaj

Shukri Quni

Simir Krasniqi



Tefik 1'arashaj

Ymran Fusha

Zgtrim Kryeziu

Ziketa Aliti.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): A kane votuar ttj gjithe? Po. Ateher€ filloni me procedurdn

e num€rimit edhe le td jen€ transparent numerimi. Per anetaret e komisionit jam duke folur. Filloni

procesin e num6rimit edhe le td jenil transparent giate numdrimit.

Luljeta Veselaj Gutaj (Anitare e Komisionit): Kolege te nderuar, pershendetje pEr te gjithe, i

nderuar Kryetar i Komunes. Komisioni pas votimit dhe pas verifikimit nga 4l anetare te kuvendit

sa moren pjese nC votim, 4l fletvotime jane td vlet'shme. Vazhdoj mE me procesin e votimit. si kane

votuar! Ju lutem nje nga anetaret e komisionit te rnba.ie proces dhe td bEj0 numErimin e votave.

Pra pas konstatimit tE komisionit verifi kues. nga 4 I anetarE te Kuvendit, te cilEt votuan, 29 andtare

te Kuvendit kan€ votuar Per Simir Krasniqin kryesues te Kuvendit, l1 kane votuar Kunddr, kurse

I eshte Abstenim. Urime, shdndet dhe suksese kryesuesi i Kuvendit n€ komunen e Prizrenit, zoti

Simir Krasniqi.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit anetareve td komisionit. At€her6, urime

Kryesuesit t€ ri dhe therras ta merr vendin dhe ta kryesoj k€td Kuvend. Po shpresojmE ashtu si

duhet. Faleminderit edhe njehere pEr procesin korrekt.

Simir Krasniqi (Kryesues i zgiedhur i Kuvcndit): I nderuar Kryetar i Komun€s sE Prizrenit zoti

Shaqir Totaj. I nderuar kryesues i kesaj seance td Kuvendit Komunal zoti Haziz Hodaj. T6 nderuar

kuvendar€ te kdsaj legjislature te re, perf'aqEsues t€ mediave, shoqErisE civile, t€ nderuar q)4etare

te komunes se Prizrenit dhe ju tE pranishEm ne kete seance. TE nderuar kuvendare nga 1€ glitha

subjektet politike ketu n€ Kuvend. ju f-alerninderit per voten tuaj, qE m€ dhatd besimin qe te jern

Kryesues i Kuvendit Komunal te Komunes sC I'rizrenit. Pergiegidsia ime. si Kryetar i Kuvendit te

Komunds sd Prizrenit, me ben te ndihcm edhe rnd pergjegjOs para q)tetareve td Komunes sone.

Zotohem se do t'i zbatoj plotdsisht td giitha kerkesat per te giitha subjektet politike td Komunes sE

Prizrenit do tEjem bashkEpunues me td gjithe pa dallim partie, te gjitha ata kdrkesa tE qytetareve

pra do t'i p6rcjellim bashk€risht giate ketij mandati katErvjegar. Do te bashkdpunoj me t€ gjitha

komitetet. Komitetin p€r Politike dhe Financa. Komitetin per Komunitete, Komitetet obligative qE

ky Kuvend te jete sa mE produktiv dhe sa m€ fiyrndzon qe te giitha punet, te giitha vendimet dhe

rregulloret tEjen€ n6 nivel me ligjin pdr veteqeveris.ien lokale. rregulloren e Kuvendit dhe statutin

e Kuvendit. Dhe pdr fund ju faleminderit pra td gjitha subjekteve politike nE Kuvendin Komunal

te Prizrenit. Ju faleminderit td giitheve.

VazhdojmE pra me radhE, duke u mbdshtetur nd dispozitat e Iigjit pdr veteqeverisje lokale tE

kuvendit te komunes, ku s€ paku l00Z e qytetareve i tako.lne komunitetit jo shumicd, pra, posti i

zdvendEs kryesuesit i takon asaj partie sipas KQZ-sE, e cila ka marr€ numrin mE te madh tE votave.



Dhe ne kete rast, pra, ftojme zotin Furkan Butuq qe te merr pozitEn e zdvendEs kryesuesit td

Kuvendit Komunal. Urime. Pra ju falerninderit pEr pjesEmarrjen dhe ne fund dua tE ju uroj festat

e f'undvitit dhe vitin e ri tE gjithdve.juve qE jeni ketu nd sall6 dhe td giithd qytetareve te komunes

sd Prizrenit dhe uroj q0 viti 2026, te.iete i shendetshdm, t€ sjell€ mbar€si dhe giithe te mirat perju

dhe gjithe qytetaret e komunes sC Prizrenit. Dhe ketE seance e llogarisim t€ mbyllur pra, vazhdojm€

me seancat tjera. Ju faleminderit.

Mbledhja pErf'undoi nd ora l0:40 uesi i Kuvt'ndit
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